



# ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.10.2023 № 1136-пп

г. Курск

**О внесении изменений в постановление Правительства Курской области от 22.03.2011 № 51-пп «О введении новой системы оплаты труда работников автономных учреждений Курской области, находящихся в ведении комитета информации и печати Курской области»**

Во изменение постановления Правительства Курской области от 22.03.2011 № 51-пп «О введении новой системы оплаты труда работников автономных учреждений Курской области, находящихся в ведении комитета информации и печати Курской области» Правительство Курской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Курской области от 22.03.2011 № 51-пп «О введении новой системы оплаты труда работников автономных учреждений Курской области, находящихся в ведении комитета информации и печати Курской области» (в редакции постановления Администрации Курской области от 13.02.2020 № 128-па).

Первый заместитель Губернатора  
Курской области –  
Председатель Правительства  
Курской области



А.Б. Смирнов

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Курской области  
от 31.10.2023 № 1136-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в постановление Правительства Курской области  
от 22.03.2011 № 51-пп «О введении новой системы оплаты труда  
работников автономных учреждений Курской области, находящихся в  
ведении комитета информации и печати Курской области»**

1. В наименовании и пункте 1 слова «комитета информации и печати Курской области» заменить словами «Министерства информации и общественных коммуникаций Курской области».

2. В преамбуле слова «органов исполнительной власти области и иных государственных органов, созданных» заменить словами «исполнительных органов Курской области и иных государственных органов Курской области, образованных».

3. В Примерном положении об оплате труда работников автономных учреждений Курской области, находящихся в ведении комитета информации и печати Курской области, по видам экономической деятельности «Издание газет», «Деятельность в области радиовещания», «Деятельность в области телевизионного вещания», «Деятельность информационных агентств», утвержденном указанным постановлением:

1) в наименовании и по тексту слова «комитет информации и печати Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «Министерство информации и общественных коммуникаций Курской области» в соответствующих падежах;

2) в пунктах 1, 18 слова «органов исполнительной власти области и иных государственных органов, созданных» заменить словами «исполнительных органов Курской области и иных государственных органов Курской области, образованных»;

3) в пункте 32 слова «Почетной грамотой Курской области» заменить словами «Почетной грамотой Губернатора Курской области»;

4) в нумерационных заголовках приложений № 1 и № 2 к указанному Примерному положению и по тексту слова «комитета информации и печати Курской области» заменить словами «Министерства информации и общественных коммуникаций Курской области».